
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 109 del 09/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura di cestelli per calcoli biliari per la UOC Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n.
120/2020 e s.m.i.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 09/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura di cestelli per calcoli biliari per la UOC Gastroenterologia
ed Endoscopia Digestiva - Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n.
120/2020 e s.m.i.

                            IL DIRETTORE f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue,  si  rappresenta  che  ricorrono  i
presupposti  finalizzati  all’adozione del presente provvedimento, ai sensi  dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi
dell’art. 6bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO  CHE il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  nel
trasmettere a questo Servizio la richiesta formulata dal Direttore della U.O.C. Gastroenterologia ed
Endoscopia Digestiva, Prof. Rosario Cuomo (nota Prot. n. 32943 del 17.11.2022- (Allegato n. 1),
concernente la fornitura di “cestelli per calcoli biliari”, ha chiesto di procedere a tanto nell’iter della
nuova procedura di gara, validando il relativo fabbisogno (prot. n. 32984/i del 17.01.2023);

VISTE le note protocollo nn. 11520/2022 e 19146/2022, con cui il Servizio scrivente ha chiesto al
precitato Direttore la predisposizione del capitolato tecnico per l’attivazione della nuova gara; 

RILEVATO CHE
- in data 28.11.2022, al fine di soddisfare le esigenze di che trattasi, con nota Prot. n. 34037/u

-  (Allegato n. 2) è stato inoltrato -   a mezzo pec - invito a presentare offerta alle Ditte
sottoelencate, individuate quali operatori economici del settore:

 COOK ITALIA SRL, INNOVAMEDICA SPA, RIAB MEDICAL SRL, MEDICOMM SRL,
OLYMPUS ITALIA SRL, 

- sono  pervenute  –  stesso  mezzo  -  le  offerte  delle  Ditte  COOK  ITALIA  SRL,
INNOVAMEDICA SPA, OLYMPUS ITALIA SRL, (Allegato n. 3);

CONSIDERATO CHE
- al fine di garantire il corretto iter dell’istruttoria, questa UOC, con l’allegata mail  (Allegato n.  4),
ha trasmesso al Prof. Rosario Cuomo, le schede tecniche correlate alle suddette offerte; 
- tale Direttore a tanto ha provveduto,  comunicando che tutte le offerte sono conformi (Prot n.
2436/i del 25.01.2023 - allegato n. 5);

ATTESO CHE l’Ufficio deputato all’istruttoria, a seguito della comparazione delle offerte risultate
conformi, ha individuato quella recante il prezzo più basso a norma dell’art. 95 com 4 lett.b)  del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i;

VISTI 
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;  
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO  pertanto  di  prendere  atto  degli  esiti  della  procedura  negoziata  de  qua e,
conseguentemente, di affidare ex art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la fornitura sotto
descritta alla ditta Innovamedica S.p.A. per l’importo complessivo di € 1.530,00 Iva esclusa al 22%,
così distinto:

1. N. 10 cestelli per calcoli biliari con  importo complessivo pari ad € 1.530,00 Iva esclusa al
22% (prezzo unitario € 153,00);

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

    DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

I - DI PRENDERE ATTO  degli esiti della procedura negoziata  de qua e, conseguentemente, di
affidare ex art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la fornitura sotto descritta alla ditta
Innovamedica S.p.A. per l’importo complessivo di € 1.530,00 Iva esclusa al 22%, così distinto:

1. N. 10 cestelli per calcoli biliari con  importo complessivo pari ad € 1.530,00 Iva esclusa al
22% (prezzo unitario € 153,00);

II  -  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  1.866,60  Iva  inclusa  al  22%,  sul  conto
economico n. 5010107010 della fornitura sul bilancio 2023;
III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta Innovamedica S.p.A.;
V – DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché
alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria e Gastroenterologia.

                                                                          
L’ estensore
Natascia Sieno

IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0032984/i del 17/11/2022 13.00 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*17/11/2022 13.00-20220032984*





I REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

"SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTACASERTA

Spelt.le Ditta

OGGETTO: Fornitimi trimestrale di n. IO cestelli per estrazione calcoli biliari per le esigenze
della U.O.C.

Sebastiano” di Caserta - Richiesta -
Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva delTAORN 'SanFAnna e San

Si invita codesta Spett.le Ditta a voler formulare e a lar pervenire con la massima urgenza

airindirizzo pec provveditorato@ospedalecasertapec.it scheda tecnica e offerta economica

comprensiva di prezzo di listino del produttore, percentuale di sconto applicata e prezzo finale

offerto per la fornitura trimestrale di n. 10 cestelli per estrazione calcoli biliari.

Le condizioni di fornitura sono le seguenti:

Luogo di consegna:

U.O.C. Farmacia Ospedaliera delFAORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO” via G. La Pira,
Caserta.

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerata, secondo le vigenti disposizioni di legge
in materia, dovrà essere indicato il numero del buono d'ordine, oltre alla descrizione del prodotto,

la quantità, ecc. La ditta effettuerà le consegne  a proprio rischio e con carico delle spese di
qualsiasi natura.

Cessione dei crediti, cessione del contratto e subappalto

La cessione dei crediti derivanti dal presente contratto è soggetta alle disposizioni di cui

aiFart.106 del D.lgs. n.50/2016. In particolare, le cessioni dei crediti devono essere stipulate con
atto pubblico o scrittura privata autenticata ed essere notificate alla stazione appaltante. Le stesse

diventano efficaci ed opponibili alla stazione appaltante decorsi 45 giorni dalla notifica qualora
non vengano rifiutate con apposita comunicazione.

E fatto divieto alla ditta aggiudicataria di cedere a terzi, in tutto o in parte, l'oggetto del contratto,
pena l’immediata risoluzione dello stesso nonché il risarcimento di ogni conseguente danno. Non
è ammesso il subappalto.
Fatturazione:

Si comunica che a far data dal 31 Marzo 2015 l'Azienda Ospedaliera "Sant'Anna e San
Sebastiano" di Caserta accetterà le fatture solo nel fonnato elettronico secondo l'allegato A del
DM n.55/2013 e s.m.e.i. Le fatture elettroniche indirizzate alla presente Azienda Ospedaliera

devono contenere i seguenti elementi specifici (come riportato sul sito: w^^'■^^^indicepa.gov.it ):

Denominazione Ente:
Codice IPA: aosa_061
Codice Univoco Ufficio:
Nome deirUfficio:
Cod. fise, del Servizio di F.E.:
Partita Iva : 02201130610

A

5

zienda Ospedaliera Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta

51B2G
FATTURAZIONE

02201130610

U. O. C. Provvcdiloruio ed Economato
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale. Sant 'Amia e San Sebastiano Caserta

Via Pa!asciano 8/100 - Citserla
Tel. 0H23-'23:462

e-mail: provvediloraio3rospedale.casena.il
pec: provveditorato a'ospedalecascrtapec.il

U
O

C
 A

ffa
ri 

G
en

er
al

i -
 U

ffi
ci

o 
P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
- 

P
ro

t. 
00

34
03

7/
u 

de
l 2

8/
11

/2
02

2 
10

.4
1 

R
eg

is
tr

at
o 

da
:  

U
ffi

ci
o 

P
ro

to
co

llo

*2
8/

11
/2

02
2 

10
.4

1-
20

22
00

34
03

7*



unii i§i 1111 i t REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

^'SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO" DI CASERTACASERTA

Pagamento:

il pagamento avverrà nei 60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delie fatture da parte del
Servizio Economico-Finanziario dell'AORN, dopo l'acquisizione del visto di regolare esecuzione
del Responsabile della UO di destinazione.

Ai sensi e per gli effetti dell'arl. 3) della legge 136 del 2010 e s.m.i. il fornitore deve assumere gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; pertanto, per non incorrere nella risoluzione del
contratto, ai sensi delfart. 3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante
dichiarazione sostitutiva deH'atto di notorietà - art. 47 DPR 445/2000 - gli estremi del c/c postale
0 bancario dedicato su cui effettuare i pagamenti, unitamente alle generalità ed al codice fiscale

dei soggetti delegati ad operare sul conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.
11 fornitore prende alto che il mancalo utilizzo del conto corrente postale o bancario, ovvero degli
altri strumenti che assicurino la tracciabilità dei movimenti finanziari, costituisce causa di

risoluzione del contratto ai sensi dell'alt. 3). comma 9 bis della legge 136/2010 e s.m.i.
L'impresa aflìdataria accetta, inoltre, tutte le clausole di cui al ‘Trolocollo di Legalità'’ di cui la
medesima società ha preso visione ed ha scaricato sul sito vvw^.ospedale.caserta.it ad eccezione
delle previsioni di cui aH'art.2 co.2 punti h) e i) e di quelle di cui alFart.? co.l e all’art.8 co.l
clausola 7) e 8). (vedi delibero AORN n.6 del 31.01.14 e n.357 del 21.11.14).
Controversie

Per la soluzione di controversie eventualmente insorte nel corso dclFesecuzione della fornitura,

sarà inizialmente tentata la composizione in via ammini.strativa. In caso di perdurante disaccordo

la risoluzione del contenzioso sarà affidata al competente Tribunale di Santa Maria Capua
Vetere.

Norme comuni

Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e
nazionale vigente in materia di contralti pubblici.

Si precisa che con la presente lettera questa Azienda non assume alcun impegno contrattuale e,
di conseguenza, può procedere alla revoca della medesima in qualsiasi momento senza ulteriore
comunicazione.

Il Direnare

L-.().('. Provveclilorulo vd Lconomaio

Azienda Ospedaliera dì Rilievo iWizionule Sani 'Anna e San Scha.slianu
J'ia Po! asci uno Sì UH) - ( 'userta

Tei 0H:3 -232A62

c-maii: provvediioraio'aospedale, caseria.il

pec: provvediioraio'a ospedaleeaseriapec.il

Cascria



DITTE

COOK ITALIA S.R.L. gareOpec.cook.it

INNOVAMEDICASPA innovamedica@registerpec.it

RIAB MEDICAI SRL riabmedicalsrl@cgn.legalmail.it

MEDICOMMSRL posta@pec.medicommsrl.it

ufficiogare@pec.olympusitalia.itOLYMPUS ITALIA SRL







































  SCHEDA TECNICA 
  Rev. 006 del 17/11/2022 

Pag. 1/2 
 

  

INNOVAMEDICA SPA - Viale Europa, 78 20047 Cusago (MI)  Tel. +39 02 9039201 Fax +39 02 90394211  
E-mail: info@innovamedica.com - internet: www.innovamedica.com 

Cestelli per estrazione filoguidati monouso 
CODICE DESCRIZIONE MODELLO APERTURA Repertorio 
BK1B802527200 Basket monouso in acciaio 

filoguidato 
Diam 2,65mm, lungh, 200cm 

esagonale 25mm 1438547/R 

BK1B902527200 esagonale 
combinato 15/25mm 1438577/R 

 
FABBRICANTE: BAUER MEDICAL – Germania 

DISTRIBUTORE 
ESCLUSIVO INNOVAMEDICA spa – Cusago (Mi), Italia 

 

Descrizione 

Basket per estrazione monouso in acciaio a 4 fili di acciaio intrecciato, doppio lume, 
con impugnatura a tre anelli integrata e dotata di connessione Luer Lock per 
iniezione del liquido di contrasto. Disponibili modello di forma esagonale o esagonale 
combinato. 
Modello filoguidato, compatibile con filo guida da 0,035’’. 
Catetere di lunghezza 200cm e diametro 2.65mm, con punta atraumatica. 
I basket filoguidati in acciaio permettono anche di effettuare litotrissia meccanica. 
 

 
 

Materiale 
 
Acciaio / Teflon. Privo di lattice. Privo di ftalati. 
 

Destinazione d’uso  

 
Il cestello da estrazione calcoli filoguidato è  utilizzato anche per la rimozione di corpi 
estranei o recupero di polipi dopo una polipectomia nel tratto gastrointestinale 
superiore e inferiore. 
L'uso del cestello per estrazione calcoli richiede una conoscenza approfondita dei 
principi tecnici, applicazioni cliniche e rischi dell’ ERCP, e conoscenza delle tecniche di 
estrazione endoscopica di calcoli e corpi estranei. 
Il cestello per estrazione calcoli filoguidato deve essere utilizzato solo da parte di 
operatori che sono stati addestrati o comunque sotto la supervisione di medici con 
esperienza nel settore dell'estrazione di calcoli o la rimozione endoscopica dei corpi 
estranei. 

Confezione 
 

Blister sterile in busta con apertura a strappo. MONOUSO 
Venduti in box da 5 pezzi. 

Metodo di 
sterilizzazione E.T.O. 

mailto:info@innovamedica.com


  SCHEDA TECNICA 
  Rev. 006 del 17/11/2022 

Pag. 2/2 
 

  

INNOVAMEDICA SPA - Viale Europa, 78 20047 Cusago (MI)  Tel. +39 02 9039201 Fax +39 02 90394211  
E-mail: info@innovamedica.com - internet: www.innovamedica.com 

Durata 3 anni dalla data di sterilizzazione 

Classe Is 

Marchi e 
certificazioni 
 

Prodotto marcato CE, conforme alla direttiva CEE 93/42.  
Organismo Notificato N. 0483 
 

CND G0305010202 

 

mailto:info@innovamedica.com














   SCHEDA TECNICA 
  Rev. 006 del 17/11/2022 

  Pag. 1/2 
 
 
 

INNOVAMEDICA SPA - Viale Europa, 78 20047 Cusago (MI)  Tel. +39 02 9039201 Fax +39 02 90394211  
E-mail: info@innovamedica.com - internet: www.innovamedica.com 

Cestelli per estrazione in acciaio monouso 
CODICE DESCRIZIONE MODELLO APERTURA Repertorio 

BK1B102523200 

Basket monouso in acciaio. 
Diam 2.3mm, lungh, 200cm 

vario180 15/25mm  
1271874/R 

BK1B103023200 vario180 20/30mm  
1271885/R 

BK1B202023200 esagonale 20mm  
1271886/R 

BK1B202523200 esagonale 25mm  
1271887/R 

BK1B203023200 esagonale 30mm  
1271889/R 

BK1B203523200 esagonale 35mm  
1271891/R 

BK1B212023200 ½ twisted 20mm  
1271895/R 

BK1B213023200 ½ twisted 30mm  
1271897/R 

BK1B213523200 ½ twisted 35mm  
1271899/R 

BK1B222023200 twisted 20mm  
1271902/R 

BK1B222523200 twisted 25mm  
1271904/R 

BK1B223023200 twisted 30mm  
1271906/R 

BK1B223523200 twisted 35mm  
1271908/R 

 
 
FABBRICANTE: BAUER MEDICAL – Germania 

DISTRIBUTORE ESCLUSIVO INNOVAMEDICA spa – Cusago (Mi), Italia 

mailto:info@innovamedica.com


   SCHEDA TECNICA 
  Rev. 006 del 17/11/2022 

  Pag. 2/2 
 
 
 

INNOVAMEDICA SPA - Viale Europa, 78 20047 Cusago (MI)  Tel. +39 02 9039201 Fax +39 02 90394211  
E-mail: info@innovamedica.com - internet: www.innovamedica.com 

Descrizione 

Basket per estrazione monouso in acciaio con impugnatura a tre anelli 
integrata, dotata di connessione Luer Lock per iniezione di liquido di 
contrasto. 
 
Sono disponibili vari modelli: 

- Esagonale a 4 fili 
- Vario180: a 4 fili, due diametri possibili in base all’apertura del 

basket (15/25mm o 20/25mm) 
- 1/2twisted: il basket ruota di 180° nella corsa di uscita/entrata 
- Twisted: il basket ruota di 360° nella corsa di uscita/entrata 

 
Catetere di lunghezza 200cm e diametro 2.3mm, con punta atraumatica. 
 
I basket in acciaio permettono anche di effettuare litotrissia meccanica. 
 

Materiale 
 
Acciaio / Teflon. LATEX FREE. DEHP FREE. 
 

Destinazione d’uso  

 
Il cestello da estrazione calcoli in acciaio è utilizzato anche per la rimozione 
di corpi estranei o recupero di polipi dopo una polipectomia nel tratto 
gastrointestinale superiore e inferiore. 
L'uso del cestello per estrazione calcoli richiede una conoscenza 
approfondita dei principi tecnici, applicazioni cliniche e rischi dell’ ERCP, e 
conoscenza delle tecniche di estrazione endoscopica di calcoli e corpi 
estranei. 
Il cestello per estrazione calcoli in acciaio  deve essere utilizzato solo da 
parte di operatori che sono stati addestrati o comunque sotto la 
supervisione di medici con esperienza nel settore dell'estrazione di calcoli o 
la rimozione endoscopica dei corpi estranei. 

Confezione 
 

Blister sterile in busta con apertura a strappo. MONOUSO 
Venduti in box da 5 pezzi. 

Metodo di sterilizzazione E.T.O. 

Durata 3 anni dalla data di sterilizzazione 

Classe Is 

Marchi e certificazioni 
 

Prodotto marcato CE, conforme alla direttiva CEE 93/42.  
Organismo Notificato N. 0483 
 

 

mailto:info@innovamedica.com


  SCHEDA TECNICA 
  Rev. 007 del 17/11/2022 

  Pag. 1/1 
 
 

INNOVAMEDICA SPA - Viale Europa, 78 20047 Cusago (MI)  Tel. +39 02 9039201 Fax +39 02 90394211  
E-mail: info@innovamedica.com - internet: www.innovamedica.com 

Cestelli per estrazione in nitinol monouso 
CODICE DESCRIZIONE APERTURA Repertorio 
BK1C501523200 Basket monouso in nitinol modello 

"esagonale" 
Diam 2,3mm, lungh, 200cm 

15mm 1271929/R 
BK1C502023200 20mm 1271935/R 
BK1C502523200 25mm 1271936/R 
 
FABBRICANTE: BAUER MEDICAL – Germania 

DISTRIBUTORE 
ESCLUSIVO: INNOVAMEDICA spa – Cusago (Mi), Italia 

 

Descrizione 

Basket per estrazione monouso in Nitinol di forma esagonale a 4 fili con impugnatura 
integrata, dotata di connessione Luer Lock per iniezione di liquido di contrasto. 
Catetere di lunghezza 200cm e diametro 2.3mm, con punta atraumatica. 
 

                                   

Materiale 
 
Acciaio / Nitinol / Teflon. Privo di lattice. Privo di ftalati. 
 

Destinazione d’uso  

 
Il cestello da estrazione calcoli in Nitinol è utilizzato anche per la rimozione di corpi 
estranei o recupero di polipi dopo una polipectomia nel tratto gastrointestinale 
superiore e inferiore. 
L'uso del cestello per estrazione calcoli richiede una conoscenza approfondita dei 
principi tecnici, applicazioni cliniche e rischi dell’ ERCP, e conoscenza delle tecniche di 
estrazione endoscopica di calcoli e corpi estranei. Il cestello per estrazione calcoli in 
Nitinol deve essere utilizzato solo da parte di operatori che sono stati addestrati o 
comunque sotto la supervisione di medici con esperienza nel settore dell'estrazione di 
calcoli o la rimozione endoscopica dei corpi estranei. 

Confezione 
 

Blister sterile in busta con apertura a strappo. MONOUSO 
Venduti in box da 5 pezzi. 

Metodo di 
sterilizzazione E.T.O. 

Durata 3 anni dalla data di sterilizzazione 

Classe Is 
Marchi e 
certificazioni 
 

Prodotto marcato CE, conforme alla direttiva CEE 93/42.  
Organismo Notificato N. 0483 

CND G0305010202 

 

mailto:info@innovamedica.com




UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0002436/i del 25/01/2023 12.02 Registrato da:  Uoc Gastroenterologia Ed Endoscopia Digestiva

*25/01/2023 12.02-20230002436*



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura di cestelli per calcoli biliari per la UOC Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva -
Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020 e s.m.i.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€1.866,60

08/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




